

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Preto Direção Geral Conselho Acadêmico

Rua Pandiá Calógeras - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 47/2021

HOMOLOGAÇÃO Nº 01

A Comissão Eleitoral, constituída pela Portaria № 331, de 05 de novembro de 2021, para a condução do processo para a escolha de novos representantes no Conselho Acadêmico do IFMG - Campus Ouro Preto, em conformidade com o disposto no cronograma do processo eleitoral do Edital de Eleição, homologa o registro das candidaturas, conforme segue abaixo e em ordem alfabética dos nomes dos candidatos:

DOCENTES:

- Caroline Delpupo Souza.

TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS:

Josâne Geralda Barbosa.

DISCENTES:

- Cecília Giacomin Costa (Curso Técnico Integrado em Edificações);
- Cleber Andrade Vieira (Curso Técnico Subsequente em Segurança do Trabalho);
- Edson Junio Ferreira da Silva (Curso Superior em Gestão da Qualidade);
- Eduarda Mitre Campolina Rosendo Anastácio (Curso Técnico Integrado em Mineração);
- Luiz Gustavo Gomes Romagnoli (Curso Técnico Integrado em Mineração).

Conforme disposto no item 13.2. do Edital ("Nos segmentos em que houver apenas a inscrição de candidatos igual ao número de vagas constantes no item 5 (cinco) deste Edital, os mesmos serão declarados, automaticamente, como representantes suplentes eleitos naquele respectivo segmento, sem a necessidade da realização de votação."), as candidatas Caroline Delpupo Souza e Josâne Geralda Babosa estão eleitas em seu respectivo segmento.

Diante do exposto, em conformidade o disposto no Edital do Processo Eleitoral, fica estabelecido como prazo para a campanha dos candidatos discentes o período de 19 a 29 de novembro de 2021, véspera do pleito, podendo os candidatos utilizar-se de meios de comunicação eletrônicos para fazerem suas respectivas campanhas.

Ouro Preto, 19 de novembro de 2021.



Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto Barboza Gomes, Presidente da Comissão Eleitoral, em 19/11/2021, às 13:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador **1013000** e o código CRC **7C3E780D**.

23213.002745/2021-46

1013000v1